PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

30.03.2018

 № 421

	О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

С целью приведения Устава Партизанского муниципального района в соответствие с федеральными законами от 26.07.2017 № 192-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, от 26.07.2017 № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2017 № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации,   руководствуясь статьей 19 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района» (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Думы Партизанского муниципального района от 26.01.2018 № 408 «О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района».

3. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания, опубликования и государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы

Партизанского муниципального района

                     С.Е. Шерстнев

Муниципальный правовой акт

О внесении изменений в Устав Партизанского муниципального района

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 30.03.2018  № 421

  1. Внести в Устав Партизанского муниципального района следующие изменения:

  1.1 часть 1 статьи 4-1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

  1.2. в части 1 статьи 7:

   а) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

   «4.2) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

    б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

   «6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

  1.3. в части 4 статьи 13:
  а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

  «2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального района;»;

   б) в пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального района,» исключить;

  1.4. пункт 4 части 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

  «4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального района;»;

  1.5. часть 7.1. статьи 23 изложить в следующей редакции:

  «7.1. Глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Приморского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Приморского края) об отрешении от должности главы района либо на основании решения Думы района об удалении главы района в отставку, вправе обжаловать данные правовой акт или решение в судебном порядке в течении 10 дней со дня его официального опубликования.

   В случае, если глава района, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Приморского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Приморского края) об отрешении от должности главы района либо на основании решения Думы района об удалении главы района в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Дума района не вправе принимать решение об избрании главы района, избираемого Думой района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;

  1.6. пункт 10 части 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

  «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.».

II. Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

III. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования после государственной регистрации.

И.о. главы Партизанского  муниципального   района                                                Л.В. Хамхоев

30 марта 2018 года

№ 421 - МПА